

**Kalendarium prac
za miesiąc czerwiec 2020 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS czerwiec 2020			
1.	25.06.2020	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zmiany w składzie osobowym WRDS. 2. Informacja o aktualnej sytuacji na pomorskim rynku pracy oraz sposoby reagowania na kryzys COVID-19 przez publiczne służby zatrudnienia (realizacja instrumentów wsparcia w ramach tarczy antykryzysowej). 3. Głosowanie projektu uchwały Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie zrjonalizowania warunków odbywania kwarantanny wynikających z przepisów zapobiegających rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2, stosowanych do obcokrajowców zatrudnionych w Polsce. 4. Głosowanie projektu uchwały Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie sytuacji finansów samorządów terytorialnych. 5. Głosowanie projektu uchwały Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku popierającego wspólny apel Organizacji Pracodawców Województwa Pomorskiego. 6. Głosowanie projektu uchwały Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku przyjmującej apel do Pomorzan w związku z epidemią koronawirusa. 7. Podziękowania Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku skierowane do darczyńców za społeczne zaangażowanie i solidarność z pracownikami służby zdrowia, w czasie trwania pandemii koronawirusa. 8. Sprawy wniesione. <p>Posiedzenie w formie wideokonferencji</p>	<p>Podczas wideokonferencji:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z przejściem na emeryturę pan Stanisław Szukała, były przewodniczący Regionu Słupskiego NSZZ „Solidarność”, został odwołany z funkcji członka WRDS. 2. Członkowie wysłuchali informacji o aktualnej sytuacji na pomorskim rynku pracy oraz sposobach reagowania na kryzys COVID-19 przez publiczne służby zatrudnienia, przedstawionych przez Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku oraz Zastępcę Okręgowego Inspektora Pracy w Gdańsku. 3. W wyniku braku quorum do podejmowania uchwał podczas posiedzenia, do głosowania korespondencyjnego zostały przekazane: <ol style="list-style-type: none"> 1) Projekt uchwały w sprawie zrjonalizowania warunków odbywania kwarantanny wynikających z przepisów zapobiegających rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2, stosowanych do obcokrajowców zatrudnionych w Polsce. 2) Projekt uchwały w sprawie sytuacji finansów samorządów terytorialnych. 3) Projekt uchwały popierający wspólny apel Organizacji Pracodawców Województwa Pomorskiego. 4) Projekt uchwały przyjmującej apel do Pomorzan w związku z epidemią koronawirusa. 4. Członkowie przyjęli projekt podziękowań skierowanych do darczyńców za społeczne zaangażowanie i solidarność z pracownikami służby zdrowia, w czasie trwania pandemii koronawirusa. Ustalili przekazanie podziękowań do wszystkich osób, które wsparły środowisko medyczne. 5. W sprawach wniesionych członkowie Rady: <ol style="list-style-type: none"> 1) Przyjęli zaktualizowany ramowy plan pracy WRDS na drugie półrocze 2020 r.

			<ol style="list-style-type: none"> 2) Wysłuchali informacji nt. „Problemów wynikających z oceny przebiegu kształcenia na odległość”, którą przedstawił Przewodniczący zespołu ds. społecznych. 3) Zapoznali się z pismem Prezydium Zarządu Województwa Pomorskiego Forum Związków Zawodowych, dotyczącym zasad nowelizacji stawek wynagrodzeń dla pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej, zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jednostek. Ustalili przekazanie pisma do Prezydium WRDS.
Posiedzenia Prezydium WRDS			
czerwiec 2020			
1.	09.06.2020	<ol style="list-style-type: none"> 1. Omówienie przygotowań do wideokonferencji WRDS w Gdańsku zaplanowanej na dzień 25 czerwca 2020 r. w tematach: <ol style="list-style-type: none"> a) „Informacja o aktualnej sytuacji na pomorskim rynku pracy oraz sposoby reagowania na kryzys COVID-19 przez publiczne służby zatrudnienia (realizacja instrumentów wsparcia w ramach tarczy antykryzysowej)”. b) Omówienie projektu stanowiska w sprawie konieczności odbywania 14 dniowej kwarantanny przy powrocie pracowników oddelegowanych do prac za granicą, jak i przy zatrudnianiu pracowników zagranicznych. c) Podziękowania Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku skierowane do darczyńców za społeczne zaangażowanie i solidarność z pracownikami służby zdrowia, w czasie trwania pandemii koronawirusa. 2. Rozpatrzenie wniosku Konfederacji Lewiatan dotyczącego projektu stanowiska w sprawie sytuacji finansów samorządów lokalnych. 3. Analiza drugiego półrocza planu pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku na rok 2020 pod kątem ewentualnych zmian. 4. Sprawy wniesione. <p>Posiedzenie w formie wideokonferencji</p>	<p>Podczas posiedzenia członkowie Prezydium:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Omówili przygotowania do wideokonferencji WRDS: <ol style="list-style-type: none"> a) Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku przedstawiła „Informacje o aktualnej sytuacji na pomorskim rynku pracy oraz sposoby reagowania na kryzys COVID-19 przez publiczne służby zatrudnienia (realizacja instrumentów wsparcia w ramach tarczy antykryzysowej)”. b) Kanclerz Łoży Gdańskiej BCC omówił projekt stanowiska w sprawie konieczności odbywania 14 dniowej kwarantanny przy powrocie pracowników oddelegowanych do prac za granicą, jak i przy zatrudnianiu pracowników zagranicznych. c) Przewodniczący Zespołu ds. ochrony zdrowia przedstawił propozycję podziękowań Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku skierowanych do darczyńców za społeczne zaangażowanie i solidarność z pracownikami służby zdrowia, w czasie trwania pandemii koronawirusa. 2. Rozpatrzyli wniosek Konfederacji Lewiatan dotyczący projektu stanowiska w sprawie sytuacji finansów samorządów lokalnych. Ustalili wpisanie punku do porządku obrad posiedzenia plenarnego. 3. Przyjęli zmiany w planie pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku na drugie półrocze roku. 4. W sprawach wniesionych członkowie Prezydium zapoznali się ze wspólnym Apelem Organizacji Pracodawców Województwa Pomorskiego dotyczącym przedłużenia możliwości zwolnienia z obowiązku opłacenia należności z tytułu składek odprowadzanych do ZUS dla mikro i małych przedsiębiorców. Ustalili wpisanie punku do porządku obrad posiedzenia plenarnego.